**N**am quod de generibus  
 arborum loquar que  
 posito resurgunt de  
 semine. fructusque resolutos

rediuina fecunditate resus-  
 citant. et solum ueteri atque  
 imaginum sue reddunt multas  
 que etates quodam arborum corpora  
 repata transmittunt ut ip-  
 sa durando uincant secula.  
**Putresce videmus acimur**  
**vitae resurge.** Durandus in-  
 seritur arbor renascatur.  
**Ubi reparandis arboribus**  
 diuina est prouidentia nul-  
 la de hominibus cura. Et qui  
 ea que hominum ad usus de-  
 dit perire non passus est ho-  
 minem prece parat que ad  
 ymaginem suam fecit. **¶** **¶**  
 incredibile est uidetur ut mor-  
 tuu reuiuiscant. Insuper  
 tu ipse quod seminas nonne  
 prius moritur ut uiuificetur.  
**Dere** quolibet fructu auen-  
 tem. resuscitat. **Sed** huius  
 cum. Et in me corpora huius sanguis  
 suum huius humorem suum. **Hic**  
 mihi succus est corporis. **Ubi** illud  
 quod explosum arbitror quod a-  
 rentem furculum quodam reuiu-  
 iscent. negat. idcirco ad prouidendum  
 cum carnis deriuat mitetur.  
**Non** est tunc aida cum tunc ois  
 e limo sit. limus in humore. hume-  
 e terris. **Denique** multa gignunt  
 nempe quibus iugis serenitate  
 humo arida arenosaque nas-  
 cutur: quam ipsa sibi terra hu-  
 more sufficit. **¶** **¶** **¶**  
 in hominibus terra degenerat  
 que omnia regnare consueuerunt.  
**Ubi** daret non esse dubitandum  
 quod secundum naturam magis  
 contra est interire. **¶** **¶** **¶**

in illud qd gentiles plerūq  
 pturbat quō fieri possit ut qd  
 mare absorbuert. Fere dilata  
 rauerit. bestie deuorauerit  
 tra resaturat. Quō ita demū  
 iuciat. natē ē ut nō de fidere  
 surrectiois sed de pte dubitet.  
 Eto ē ut lateatorū corpa nō  
 resurgant. Resurgūt ceteri  
 Nec resurrectio destruit. si cō  
 dino excipit. Nūc tñ au de  
 hys dubitādū putet. qñ nō  
 oīa que ex tris sūt i terram  
 redeat. et i tram resoluatur  
 Irare quoz ipm qñ hūma  
 na corpa demerseit. uanis  
 expuit vnda plerūq litori  
 bus. Qd ni ita esset diffia  
 le deo credo esset dysia cō  
 nectere. dissipata sonae au  
 mūdus au mūdus obtem  
 perat. muta obsequit. ele  
 mēta seruit. natūa. Quasi  
 et nūm resurrectionē et si  
 fide nō credis. exēplo nō cre  
 dis. vsu es creditur. **E**t  
 alyb idem fructibus ut viti  
 oleo. ponus q dūsiō. ām e  
 tab extma habilis matu  
 randis. nobis quoz mūdi  
 cōsumatio tāquā extremā  
 ām finis atōmodā resur  
 gendi p̄scribit etatē

**Q**uā bñ i cōsumatio  
 ne mūdi resurrec  
 tio ē mortuorū: ne  
 post resurrectionē i hoc ma  
 lū nobis esset seculū rete  
 dendū. Ideo ēi xps ē pas  
 sus ut nos ex hoc seculo ma

lo liberaet. ne iterū nos hūc  
 seculi temptamēta subruerēt  
 et obesset renata. si renasce  
 renur ad culpā. Et rōnē igit  
 resurrectionis tenem⁹ et tem  
 pnis. Rationē q i oībus sibi  
 fetibus corū natūa rōdet. nec  
 i sola hōm suatēhone dege  
 nerat. Temp⁹. qā oīa i āmni  
 fine generant. Mūdi tpa  
 ānis ē. Et qd mirū si ānis  
 vñ ē. qñ dies vna ē. Vna  
 ē die dñs opearios cōducat  
 ad vineā dicens. Qd hystans  
 tota die otiosi. Cause ougi  
 nū semia sūt. Demē esse cor  
 pus hūanū gētū doctor asse  
 ruit. **E**st go substācia  
 resurgendi quē ē series semi  
 nandi. Qd si substācia aut  
 causa nō esset. arduū quiscūq  
 putaret deo vñ vellet. ul quō  
 vellet hōrē regenerare. qu  
 mūdū ex nulla materiā. na  
 substācia esse iussu et facty  
 ē. Celi aspice terrā intuerē  
 vñ stellarū ignes. Vñ or  
 bis solis et radiū. globus  
 lime. Vñ mōtū vertices  
 duā saxorū. nemorosa sil  
 uarū. Vñ ul diffus⁹ aer ul  
 ihus ul p̄huse aque. Sed si  
 h oīa deus fecit ex nichilo  
 ipē ē dixit et facta sūt. ipse  
 mādarūt et creata sūt. cur  
 miremur renata posse qd  
 fuit. cū videam⁹ natū esse  
 qd nō fuit. **E**t illud mirū  
 q cū resurrectionē nō credāt  
 tñ ne gen⁹ pereat hōm de

supfuse

ibus refudat sensu redeat mo-  
 tus accedat nervus y redeat  
 corpus copago rigescat huani  
 quomodu nuda arida renatis  
 ossa visceribus vestiant vena  
 ruy hiatus et sanguinis ruii  
 lus extente aitis velame ob  
 ducat. **¶** **¶** Et si veteres sapi-  
 entes satis pdre dentib9 i re-  
 gione thebana horuisse ar-  
 matoru segete crediderut. cum  
 vtz alterius natie semina cer-  
 tu sit i natura verti alteram  
 nequisse. n ptu discordie sus-  
 cidisse seminib9 ut ex spete  
 hoies nascerent. ut caro ex de-  
 tibo gigneret. quatomagis  
 vtz crededu e qdaz fut semi-  
 nata i sua natura resurgere  
 ut a satione sua segetes dis-  
 crepae ut duris molha ut  
 mollibus dua vniuse. n i  
 sanguis vena coitu. sed carne  
 de carne ossos de ossib9 sag-  
 uis de sanguie. humore de  
 humore reparari.

**P**rotestis go getiles re-  
 formatione negae  
 natie q mutacone  
 potestas asserere. Potestas no  
 crede oraculis no euagelijs  
 no phetis. q fabul iamibus  
 creditis. Quia ipm audiam9  
 pheta. Sic ei ait. Et facta est  
 sup me manus dñi. et eduxit  
 me i spu dñs. et posuit me i  
 medio campo. et h'eat plens q  
 sibus huanis et truduert me  
 p gnu eoru. et ecce milia val-  
 de in facie campi arida nuda  
 Et ait ad me fili s'hois si vuer  
 in ipis du legim9 phetas sermo-  
 nib9 huanoz videtur seges coppu  
 rediua cofurget atqz ipa spaa  
 diffusa campoz nouis videab pul-  
 lulae seminib9

ossa ista. Et dixi Dne mi tu sab  
 Et ait ad me Ita et dices illis.  
 Ossa arida audite vbu dñi. Her-  
 dit dñs ossib9 istis. Ecce ego i-  
 duco i vos spitu vite. et dabo i  
 vos nervos. et adduca sup vo  
 visceri. et extendā sup vos ai-  
 tem. et dabo spm meū i vos  
 et vuetis. et scietis q ego sum  
 dñs. Et phetaru sicut pcept  
 ni. Et factu e ai phetarē her-  
 oia. et ecce tre mot9 factus e  
 magn9. Vide nū quomodu et  
 auditu in ossibus et motu po-  
 prius ondat esse q vite spūs  
 refundat. Nam et sup ossa  
 arida iubent audire q sensu  
 habeant audiendi. et h' ager-  
 fuisse vniqdy eoru ad sua co-  
 pagine phetico finone sig-  
 nativ. Sic ei habes. Et acce-  
 debant ossa vniqdy ad sua  
 copagine. Et vidi et ecce sup  
 illa nervi et viscerā nasceba-  
 tur. et ascendebat sup ea ai-  
 tis desup. et sps i hys no eat  
 Mag' graua dñi q futie re-  
 surrectiois pheta testis adhi-  
 bet. ut nos quoz ea illius oai-  
 lis viderem9. Neqz ei omēs tes-  
 tes adhiberi poterat. sed in  
 vno omēs testes sum9. quia  
 nec i viru sattu cadit me-  
 dacū. nec i tantu error  
 pheta. **¶** Nec minus  
 veri simile debet videri. qd  
 deo iubente ossa i sua refor-  
 mat' copage. cu vtz i nime-  
 ra habeam9 exempla qbz  
 natura veru celestibus e ossa  
 obseata pceptis. ut terra pa-

ut magis voce clamavit laza-  
 re exi foras. ut ut resurrectio  
 id fuit spes prestaret exem-  
 pli ederet. Cur voce clama-  
 vit quia spiritus non solet operari.  
 quia tantis non solet imperare.  
 Sed ut illud ostenderet quod scri-  
 ptum est quia in momento oculi in  
 novissima tuba et mortui  
 resurgent incorrupti Tubarum  
 est crepitus vocis metus elatio  
 Et clamavit Lazare veni foras  
 Cur enim nomen addit nisi forte ne  
 alius resuscitatus pro alio vide-  
 ret aut fortuita magis re-  
 surrectio quam imperata. Auduit  
 pro defuncto et exiit foras de  
 monumento ligatus pedes et  
 manus istis et facies eius o-  
 rario colligata erat. Comprehen-  
 de si potes quod modum clausis  
 oculis iter carpat virtus pedi-  
 bus gradu dirigat inseparabili  
 gressu separabili progressu. Ra-  
 nebat vincula nec tenebat terge-  
 bant oculi sed videbat. Vide-  
 bat denique quod resurgebat quod am-  
 bulabat quod deserebat sepulchrum  
 Virtute cum diuine prepaonis  
 operante natura sua non recu-  
 bat officium et tanquam in excessu  
 posita non iam suo ordini sed  
 diuino nutui seruebat. Ruperunt  
 prius mortis quod sepulchrum  
 vincula Agebat prius quam pa-  
 rabat incessus

**S**ed miraris hoc. Disce  
 quod imitauerit: tum mi-  
 rari desines. Ihesus christus  
 dei virtus via lux resurrectio

mortuorum. Utis exeat iactem  
 vita extulit gressum. luc fugi-  
 unt tenebras repaiunt obtutu  
 resurrectio viuendi gratiam refor-  
 maunt. **F**ortasse moueat quod  
 iudei lapidem tollunt. iudei misti-  
 tu solunt. ne forte et tu solli-  
 tus sis. quod lapidem de monime-  
 to tuo tollat. quia uero quod spiritum re-  
 fide potest lapidem mouere non  
 potest. aut vincula rupere qui  
 vincula fecerit ambulare. aut  
 de opere facere quod optis oculis  
 lumen infuderit. cuius fide pe-  
 tram quod potest reformare na-  
 turam. Sed ut uel oculis suis cre-  
 derent quod crede mente nolebant:  
 remouit lapidem uident cada-  
 uer fetore sentiunt. mista ru-  
 puit. Prode possunt negare defun-  
 tum que aspiciunt resurgente. Vi-  
 dent signa mortis et munda  
 vite. Sed si dum conat laborem ipso  
 emendant. Sed si dum audiunt  
 uel a uerbis suis credunt. Sed si  
 dum intuetur uel oculis con-  
 gunt. Quod si dum rupit vi-  
 cula. mentes suas soluat. Sed  
 si dum lazarus exiit. populus  
 liberat. dum lazarus abire p-  
 mittit. ipse ad deum uertit.  
 Denique multa quod uenerunt ad  
 maria uidentes que facta  
 sunt crediderunt

**Q**uod hoc solum exem-  
 pli dominus noster ihesus christus  
 sed alios quos resus-  
 citauit: ut nos uel exemplis  
 uerbioribus crederemus. Resus-  
 citauit adolescente fletu ui-

128  
dam ē Amē amē dico vobis  
multi ex hys astantib⁹ nō gustabunt mortē donec videant  
filium hoīs venientē ī regno suo  
Quis eī q̄ nō habet qd̄ mota-  
tur ī eo q̄ nō h̄ ex egypto cal-  
ciamētū aliqd̄ ut vitulum  
sed exiit illud p̄b q̄ corp⁹  
hū⁹ deponat officū Nō so-  
lus itaq̄ enoch vuit q̄ nō so-  
lus ē Rapiet⁹ et paul⁹ obiit  
am xpō Vuit enā pat̄r che-  
nez et alit⁹ deus abrahā et de-  
us ysaach et deus iacob nisi  
mortui vuerēt diceret⁹ Deu⁹  
eī mortuorū nō ē sed viuētū  
Quem⁹ et nos si getta moēs  
q̄ maiorū volum⁹ imitari  
Naramur pat̄archarū p̄mia  
imitem⁹ obseq̄a p̄dicem⁹ gr̄ia  
Non estis inducti sc̄li laq̄  
ob tadam⁹ Arripiam⁹ opor-  
tūtatē typ⁹ p̄scptū legis de-  
mēnā vocatōis desiderū pas-  
siois Exierūt de t̄ra sua pa-  
t̄arche et nos exeam⁹ apposi-  
to de p̄fate nos exeam⁹ Illi  
exilio sed exiliū nō putarūt  
qd̄ deuotio obiret nō neces-  
sitas īperaēt Illi t̄ra solo mi-  
tarūt nos celo t̄rū mitem⁹  
Illi habitacōē nos spū Illi  
illuminatū stellis celū ostēdit  
sapiētia m̄ cordis oculos il-  
luminēt Sic typus v̄itatis et  
v̄itas occurr̄ typo .